

タイムズカーレンタル貸渡約款 新旧対照表(変更箇所のみ記載)

(下線が変更部分)

【現 行】	【改 定 後】
<p>第16条(借受人の責に帰すべき事由による貸渡の中途終了)</p> <p>レンタカーの借受期間中において、<u>借受人</u>に帰責性のある事故、故障、その他の借受人の責に帰すべき事由によりレンタカーの使用が不能となった場合には、借受人は当該事由の発生を当社に直ちに連絡しなければならず、当社に連絡がなされた時点で貸渡契約は終了するものとします。なお、この場合、当社は、レンタカーの使用が不能となった時点以降の貸渡料金について、借受人に対する免除は行わないものとします。</p>	<p>第16条(借受人の責に帰すべき事由による貸渡の中途終了)</p> <p>1. レンタカーの借受期間中において、借受人又は運転者に帰責性のある事故、故障、その他の借受人又は運転者の責に帰すべき事由によりレンタカーの使用が不能となった場合には、借受人又は運転者は当該事由の発生を当社に直ちに連絡しなければならず、当社に連絡がなされた時点で貸渡契約は終了するものとします。</p> <p>2. <u>借受人又は運転者が、貸渡期間中に、レンタカーを私有地その他駐停車が認められていない場所に無断で駐停車し、当社が土地の所有者や警察等からレンタカーの移動を求められた場合、直ちに借受人又は運転者による移動が困難であると当社が判断したときは、当社は当該レンタカーを移動又は回収することができるものとします。</u></p> <p>3. 前項の場合、当社がレンタカーを移動又は回収した時点で貸渡契約は終了するものとします。なお、当社がレンタカーの探索に要した費用及び移動又は回収等に要した費用は、借受人及び運転者に請求できるものとします。</p> <p>4. 第1項または第2項により貸渡契約が終了した場合、当社は、レンタカーの使用が不能となった時点以降の貸渡料金について、借受人に対する免除は行わないものとします。</p>
<p>第24条(賠償責任)</p> <p>1. 第16条により借受人の責に帰すべき事由により貸渡契約が終了したときは、借受人は、当社に対し、レンタカー修理期間中の営業補償として当社が別途定める料金を支払うものとします。</p>	<p>第24条(賠償責任)</p> <p>1. <u>レンタカーの借受期間において、借受人に帰責性のある事故、故障、その他の借受人の責めに帰すべき事由により当社がそのレンタカーを利用できなくなったときは、借受人は、当社に対し、レンタカー利用不能期間中または修理期間中の営業補償として当社が別途定める料金を支払うものとします。</u></p>
<p>第36条(個人情報の利用の目的)</p> <p>1.～4. 現行どおり</p> <p>5. 本条に定める他、当社の情報保護に対する取り組みについては、<u>当社ホームページ(https://rental.timescar.jp/)上に記載した「個人情報保護方針」及び「個人情報の取扱いについて」に従うものとします。</u></p> <p>6. <u>新設(5.の項番変更)</u></p>	<p>第36条(個人情報の利用の目的)</p> <p>1.～4. 現行どおり</p> <p>5. <u>当社は、以下の情報を含む借受人による本サービスの利用にあたり取得した情報(以下「利用情報」といいます)について、以下の目的で、継続的に、当社において使用し又は以下の提供先に提供することができるものとします。なお、当社は、利用情報の提供にあたり、利用情報から特定の個人を識別することができないよう匿名化処理を行うものとします。</u></p> <p>(1) <u>主な利用情報</u> 利用に関する情報(車種、日時、店舗、走行距離、料金、特典、キャンペーン、補償コース、オプション、事故負担金等)、予約に関する情報(方法、日時、変更、取消等)、レンタカー車両に搭載しているGPS、ドライブレコーダー、車載器記録情報等</p> <p>(2) <u>利用目的</u> 本サービスならびにパーク24グループ及びパーク24グループの提携先の提供する商品、サービスの改善、充実のためパーク24グループ及びパーク24グループの提携先の新サービスの検討、実施ならびにインフラ基盤の構築・整備および安全管理の取組、実施のため</p> <p>(3) <u>提供先</u> パーク24グループ、パーク24グループの提携先、研究機関</p> <p>(4) <u>提供方法</u> 書面もしくは電磁的な方法による送付または送信、口頭(電話等含む)による伝達</p> <p>6. 本条に定める他、当社の情報保護に対する取り組みについては、当社ホームページ(https://rental.timescar.jp/)上に記載した「個人情報保護方針」及び「個人情報の取扱いについて」に従うものとします。</p>